АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2022 года № 905

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу Киясовского района
«Создание условий для устойчивого экономического развития»

Руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Киясовского района «Создание условий

для устойчивого экономического развития», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014 №
603 (в редакции постановлений от 26.05.2015 №303, 31.12.2015 №674, 4.10.2016
№579, 10.11.2016 № 631, 24.05.2017 №267, 20.03.2018 №118, 19.04.2018 №180.
29.06.2018 №2961, 29.12.2018 №549, 06.11.2019 №539, 07.02.2020 №41, 22.12.2020
№450, 15.03.2021 №90, 15.03.2022 №223) следующие изменения:

2) в паспорте муниципальной программы:
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального

образования изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение за Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на

счет средств бюджета 2015-2025 годы за счет средств бюджета муниципального

муниципального района образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» (далее — бюджет Киясовского района»
планируется в объеме 25327,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

В его Собственные Субвенции
ГОДЫ

средства, тыс. из бюджета
реализации руб. УР
2015 г. 4818,4 40,0 4778.4
2016 г. 4910,6 40,0 4870,6
2017 г. 4678,0 10,0 4668,0
2018 г. 4472,9 10,0 4462.9
2019 г. 4398,0 10,0 4388.0
2020 г. 400,0 400,0 0

2021 г. 250,0 250,0 0

2022 г. 300,0 300,0 0

2023 г. 350,0 350,0 0

2024 г. 35 ‚0 350,0 0

2025 г. 350,0 350,0 0

Итого 2015- 25277,9 2110,0 2 167,9
2025г.г.

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей
мероприятий подпрограмм 5.2, 5.3, 5.4 и с 2020 года по
подпрограмме 5.1 учтены в составе расходов на содержание
Администрации района (муниципальная программа
«Муниципальное управление», подпрограмма «Организация
муниципального управления»).

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета Киясовского района подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

Возможно привлечение средств на реализацию
подпрограммы из бюджета Удмуртской Республики по итогам
конкурсных процедур.

»;
4) в паспорте муниципальной подпрограммы 5.2

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района
изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета
Киясовского района» планируется в объеме 300 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

Собственные
Годы реализации средства, тыс.

руб.
2015 г. 10,0
2016 г. 10,0
2017 г. 10,0
2018 г. 10,0
2019 г. 10,0
2020 г. 50,0
2021 г. 50,0
2022 г. 0,0
2023 г. 50,0
2024 г. 50,0
2025 г. 50,0
Итого 2015-2025 гг. 300,0

Средства бюджета Киясовского района, направляемые на реализацию
подпрограммы, учтены также в составе расходов на содержание Администрации
района в части содержания отдела экономического развития (муниципальная
программа «Муниципальное управление», подпрограмма «Организация
муниципального управления»).

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики могут быть привлечены по
итогам участия Киясовского района в конкурсных процедурах по распределению
субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Киясовского
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

в строке «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой
эффективности»:

слова «(к 2025 году)» заменить на слова «(к 2026 году)»;

слова «(2015 — 2024 гг)» заменить на слова «(2015 — 2025 гг)»;
5) в разделе 5.2.9 «Ресурсное обеспечение»
во 2 абзаце цифру «350» заменить на «300»;
таблицу изложить в следующей редакции:
«

Годы реализации
Собственные средства, тыс.

рублей
2015 г. 10,0
2016 г. 10,0
2017 г. 10,0
2018 г. 10,0
2019 г. 10,0
2020 г. 50,0
2021 г. 50,0
2022 г. 0,0
2023 г. 50,0
2024 г. 50,0
2025 г. 50,0
Итого 2015-2025 гг. 300,0

»;

28) приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в прилагаемой
редакции (Приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

“ округ. ‚„
;…„иПАПЬныЙ

1

‚'
„к!

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республик

*

С.В. Мерзляков

Приложение 1

к муниципальной программе Киясовского района
«Создание условий для устойчивого
экономического развития»
(в релакции постановлений от 2605. 2015 №9303 31.12.2015 №674 4.10.2016 №579 10.11 2016 №631
24. 95. 2017 №267 20 03. 2018 №118, 19 04.2018 №180 29.06.2018 №296129.12. 2018 №9549 06.11.2019
№539. 07.02.2020 №41, 22.12.2020 №450. 29.12.2022 №905)

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
под

аналитическ Оценка расходов` тыс. рублей
“' Наименование

"'Югрі’ммно муниципальной
и Источник финансирования
, “Р“Т’аммы’ Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

подпрограммы
МП Пп

Всего 124 101,4 49 411,6 59 125,4 4 693,5 4 472,9 4 398,0 400,0 250,0 300,0 350,0 350,0 350,0

бюджет Киясовского района 25 277,9 4 818,4 4 910,6 4 678,0 4 472,9 4 398,0 400,0 250,0 300,0 350,0 350,0 350,0

в том числе:

«Создание условий
°°бственные “рЁдства бЮДжета

2 110,0 40,0 40,0 10,0 10,0 10,0 400,0 250,0 300,0 350,0 350,0 350,0
„ Киясовского раионадля устоичивого

05 экономического субсидии из бюджета УР

б о
развития» на 2015— су “"“"" "3 бЮджета Удмуртию” 23 167,9 4 778,4 4 870,6 4 668.0 4 462,9 4 388,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2025 годы Республики

субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета УР, планируемые к

привлечению
иные источники 98 823,5 44 593,2 54 214,8 15,5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 123 697,9 49 358,4 59 070,6 4 668,0 4 462,9 4 388,0 350,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

бюджет Киясовского района 24 917,9 4 778,4 4 870,6 4 668,0 4 462,9 4 388,0 350,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300.0

в том числе:
собственные средства бюджета

Развитие сельского Киясовского района
' 7509 010 0,0 °›° 0.0 (”0 350,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

хозяйства и субсидии ИЗ бюджета УР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

05 ' Расширениеуыика субвенции из бюджета УР 23 167,9 4 778,4 4 870,6 4 668,0 4 462,9 4 388,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 00
сельскохозяиственно
й проду к…… субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета УР, планируемые к

привлечению
бюджеты поселений. входящих в
состав Киясовского района
иные источники 98 780,0 44 580,0 54 200.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

“ид
анал итическ

ой

программно
и

классифи кац

Наименование
муниципальной
программы`

ПОЧППОГПЗММЫ

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

052
Создание условий
для развития малого
и среднего
предпринимательств

а

Всего 300,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0
бюджет Киясовского района 250.0 1 0.0 10.0 10.0 1 0,0 10,0 50.0 50.0 0.0 0.0 50,0 50.0

В ТОМ числе:
собственные средства бюджета№№она 250.0 10.0 10,0 1 0.0 1 0,0 10.0 50.0 50.0 0.0 0.0 50.0 50.0

субсидии из бюджета УР

субвенции из бюджета УР

субвенции из бюджетов послений

средства бюджета УР, планируемые к
привлечению
бюджеты поселений, входящих в
состав Киясовского района
ИНЫС ИСТОЧНИКИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

053
Развитие
потребительского
рынка

Всего 60,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Киясовского района 60,0 30.0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

В ТОМ числе:
собственные средства бюджета
Киясовского района

60,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

субсидии из бюджета УР

субвенции из бюджета УР

субвенции из бюджетов послений

средства бюджета УР, планируемые к
привлечению
бюджеты поселений, входящих в
состав Киясовского района
ИНЫС ИСТОЧНИКИ

Создание
благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций

Всего 43,5 13,2 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Киясовского района

В ТОМ ЧИСЛС!

собственные средства бюджета№№субсидии из бюджета УР

субвенции из бюджета УР

субвенции из бюджетов послений

средства бюджета УР. планируемые к

привлечению
бюджеты поселений. входящих в
состав Киясовского района

иные источники (ср-ва инвесторов) 43.5 13.2 14.8 15.5 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0